ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Gabinete da Verª. JOSEFINA SOARES

Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK  "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/" leg

 HYPERLINK  "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/" .br
E-mail: fulano

 HYPERLINK  "mailto:fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br" @camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº ______/2017
Documento 01/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Josefina Soares, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado pelo douto Plenário, que esta Casa encaminhe ofício ao Senhor(a) Hebert Dantas, representante da BRK Ambiental, convidando-a para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 05 de Setembro de 2017, às 10 horas, a fim de informar sobre a situação atual dos serviços de água e esgoto de nosso Município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento tendo em vista que há necessidade de esclarecimentos relacionados aos serviços da referida empresa.
Inúmeras pessoas procuram meu Gabinete para reclamar sobre a situação da rede de água e esgoto da cidade.
Com a troca de empresa, a comunidade afirma que as taxas dos serviços têm aumentado absurdamente.
Observamos, que existem muitos canos com vazamentos de água pela cidade, o que gera custos para a comunidade.
Os esclarecimentos devem ocorrer nesse sentido, pois os cidadãos precisam de respostas.
Uruguaiana, 03 de Agosto de 2017.
Ver./Ver.ª Josefina Soares
Bancada do PP
DA/cmu/gabJS